RAIFFEISEN-LANDESCUP ALPIN



2018

Veranstalter: Tiroler Skiverband (6000)
GenNr.: 6AL271P (Sch. U13 - U16)
Durchführender Verein: SC Sölden / Hochsölden (6048)
Bewerb: RSL
Datum: 16.12.2017









Ausschreibung

Raiffeisen Landescup Alpin 2017/18









Ort	Sölden /Giggíjoch / Rosskirpllift	Genehmigungsr	nr. 6AL271P
Datum und Zeit	16.12.2017 10:30	Renntyp	ÖSV-Punkterennen
Veranstalter	Tiroler Skiverband (6000)	Ausschr.	landesverbandsoffen
Durchf. Verein	SC Sölden / Hochsölden (6048)	Region	Tirol

Termine

Nennbeginn	Mittwoch	15.11.2017	16:12	
Nennschluss	Freitag	15.12.2017	18:00	
Mannschaftsführersitzung	Freitag	15.12.2017	19:00	Hotel Bergland
Startnummernausgabe	Freitag	15.12.2017	19:00	Hotel Bergland
Bewerbsdatum	Samstag	16.12.2017	10:30	
Siegerehrung	Samstag	16.12.2017	14:00	Restaurant Giggijoch - Silberbrünnl Stube
Ersatztermin				

Wettkampfkomitee

Chefkampfrichter	Klotz Hubert KR	USV Skiclub Oetz
Schiedsrichter	Winkler Florian KRA	
Schiedsrichter-Assistent		
Wettkampfleiter	Gstrein Rainer KR	SC Sölden
Startrichter	Scheiber Alois KR	SC Sölden
Zielrichter	Leiter Dominik KR	SC Niederthai
Streckenchef	Grüner Isidor KR	SC Sölden
Chef der Zeitmessung		
Chef der Berechnung		
Wettkampfsekretär	Falkner Marc Johann KR	SC Niederthai

Klasseneinteilung und Nenngelder

Klasse	Ausschr.	DG	Gew.	Nenng.	Zuschl.	Jahrgang	Klasse	Ausschr.	DG	Gew.	Nenng.	Zuschl.	Jahrgang
U13 W	ldvo	1	1	6,00	0,00	2005-2005	U14 W	ldvo	1	1	6,00	0,00	2004-2004
U15 W	ldvo	1	1	6,00	0,00	2003-2003	U16 W	ldvo	1	1	6,00	0,00	2002-2002
U13 M	ldvo	1	1	6,00	0,00	2005-2005	U14 M	ldvo	1	1	6,00	0,00	2004-2004
U15 M	ldvo	1	1	6,00	0,00	2003-2003	U16 M	ldvo	1	1	6,00	0,00	2002-2002

Kontaktperson

GRÜNER Isidor (Schriftempfänger) Mobil +43 664 4592870 Mail isi.gruener@gmx.at

Verantwortlicher

GRÜNER Isidor (Ansprechpartner Rennen) Mobil +43 664 4592870 Mail isi.gruener@gmx.at





Ausschreibung

Raiffeisen Landescup Alpin 2017/18







Ort Sölden / Giggíjoch / Rosskirpllift Genehmigungsnr. 6AL271P
Datum und Zeit 16.12.2017 10:30 Renntyp ÖSV-Punkterennen
Veranstalter Tiroler Skiverband (6000) Ausschr. landesverbandsoffen
Durchf. Verein SC Sölden / Hochsölden (6048) Region Tirol

Nennung

SC Sölden / Hochsölden

Dorfstraße 84 6450 SÖLDEN

Anmeldung: www.skizeit.at

Rennbüro und Ergebnisse

Rennbüro Zielhaus

Telefon 0664 459 28 70 (Grüner Isi)

Erg.tafel Im Zielraum

Sonstige Bestimmungen und Informationen

Zeitplan vor dem Start Startnummern + Liftkarten NUR BEZIRKSWEISE bei der MFS am Fr. 15.12. um 19:00

Hotel Bergland

Freies Einfahren: Rosskirpl Piste

Besichtigung: 09:45 - 10:15 Uhr, Einlass Ende: 10:10

Start pünktlich 10:30

Durchführungsbestimmungen Die Bewerbe finden nach den Bestimmungen der ÖWO und den geltenden Zusätzen zur

ÖWO sowie den Durchführungsbestimmungen des Landescup-Alpin statt.

Alle Rennteilnehmer, Betreuer und Trainer haben sich an die Bestimmungen zu halten.□

Für alle Läufer(innen) besteht lt. ÖWO Helmpflicht!

HELMKAMERAS und jegliche Veränderungen am Helm sind verboten.

Ebenso sind Rückenprotektoren verpflichtend!

Hinweis auf Pflichtversicherung Ein bestehender Versicherungsschutz wird mit Abgabe der Nennungsliste vorrausgesetzt.

Der Nennende Verein haftet für seine gesamten Rennläufer(innen), dass diese gegen Rennrisiko versichert sind und für die Einhaltung der Versicherungsbestimmungen.

Verbandsmitgliedschaft Teilnahmeberechtigt sind ausschließlich ÖSV – Mitglieder mit entsprechender

Unfallversicherung. ÖSV Karte wird stichweise kontrolliert.

Angaben über Anreise, Kosten ÖTZTAL TOURISMUS,

Gemeindestraße 4, A-6450 Sölden

Telefon +43 (0) 57 200 200, info@soelden.com Fax +43 (0) 57 200 201, www.oetztal.com

Sonstige Bestimmungen Besichtigung NUR mit sichtbarer Startnummer.

Einfahren in den Lauf ausserhalb der regulären Besichtigungszeiten begründet

Konsequenzen bzw.

Strafe, worüber das Kampfgericht entscheidet.

Durchsage und Anschlag der Disqualifikationen an der Anschlagtafel im Zielraum. Protestzeit: 15 Minuten nach Aushang des Wettkampfprotokolles des CHKR. Das Organisationskommitee behält sich das Recht vor, Programmänderungen in

Programmänderungen Das Organisationskommitee behält sich das Recht vor, Programm Abstimmung mit der Jury vorzunehmen.

Verschiebungen oder Absagen über die Homepage www.SKIZEIT.NET

